
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 56 del 15/11/2021

OGGETTO:  COMMISSIONI CONSILIARI. PRESA D’ATTO DELLE DESIGNAZIONI DEI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI

L'anno 15/11/2021, il giorno quindici del mese di Novembre alle ore 18:30 , nella SEDE COMUNALE, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale  nelle persone dei sigg.

Nome Nome
1 TANISI GIUSEPPE X 10 LEZZI FRANCESCO X
2 STEFANELLI SERENA X 11 PICCINNO STEFANO X
3 CALZOLARO VIVIANA 

ANNA
X 12 PREVITERO ANTONELLA 

LUCIA
X

4 RAINO' SALVATORE X 13 PALAMA' BIAGIO 
SALVATORE

X

5 SANTACROCE 
GERMANO LUCA

X 14 MENELEO DANIELA X

6 STEFANO MARCO X 15 PORTACCIO CARLO 
DEODATO

X

7 BURLIZZI SABRINA X 16 SABATO TERESA X
8 CORNACCHIA PAOLA X 17 TUNNO LEONARDO X
9 FONSECA GIANNI X

PRESENTI: 16 ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale Antonio Scrimitore.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.



OGGETTO:  COMMISSIONI CONSILIARI. PRESA D’ATTO DELLE DESIGNAZIONI DEI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI

 IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera del C.C. nr. 46 del 4.9.1997 con la quale veniva approvato il nuovo 
Regolamento per il Funzionamento delle Commissioni Consiliari;

VISTO l’art. 1 del su citato Regolamento il quale prevede l’istituzione di nr. 4 Commissioni Consiliari nei 
seguenti settori di competenza:

- 1° commissione: Statuto, Regolamenti, Organizzazione Amministrativa, Bilancio;
- 2° commissione: Servizi Sociali, Volontariato e Giovani;
- 3° commissione: Pianificazione, Assetto ed uso del territorio;
- 4° commissione: Sviluppo Economico, lavoro, agricoltura;

RILEVATO CHE a termini dell’art. 2 del Regolamento ognuna delle predette Commissioni è composta da 
5 Consiglieri Comunali di cui 3 della maggioranza e 2 della minoranza;

CHE la nomina delle Commissioni consiliari è di competenza del Sindaco sulla base delle designazioni dei 
rispettivi capigruppo consiliari.;

SENTITE le designazioni dei capigruppo consiliari, 

PRENDE ATTO

DELLA DESIGNAZIONE, da parte dei capigruppo consiliari, dei componenti delle quattro Commissioni 
Consiliari permanenti i Consiglieri in appresso indicati così come risulta dall’allegato resoconto 
stenotipografico:

1a COMMISSIONE   Statuto – Regolamenti – Organizzazione amministrativa – Bilancio

per il gruppo “Taviano Insieme” 
 Burlizzi Sabrina
 Cornacchia Paola
 Lezzi Francesco

per il gruppo “Uniti per Taviano”
 Sabato Teresa

per il gruppo “Fratelli D‘ Italia ”
 Tunno Leonardo

2a COMMISSIONE   Servizi sociali – Scuola – Volontariato – Giovani

per il gruppo “Taviano Insieme” 
 Cornacchia Paola
 Burlizzi Sabrina
 Piccinno Stefano

per il gruppo “Uniti per Taviano”
 Meneleo Daniela

per il gruppo “Fratelli D‘ Italia”
 Tunno Leonardo

3a COMMISSIONE    Pianificazione, assetto ed uso del territorio

per il gruppo “Taviano Insieme” 
 Fonseca Gianni



 Lezzi Francesco
 Cornacchia Paola

per il gruppo “Uniti per Taviano”
 Portaccio Carlo Deodato

per il gruppo “Fratelli D‘ Italia”
 Tunno Leonardo

4a  COMMISSIONE    Agricoltura - Sviluppo economico – Lavoro

per il gruppo “Taviano Insieme” 
 Piccinno Stefano
 Burlizzi Sabrina
 Cornacchia Paola

per il gruppo “Uniti per Taviano”
 Sabato Teresa

per il gruppo “Fratelli D‘ Italia”
 Tunno Leonardo

con voti favorevoli  unanimi dei presenti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto deliberativo, con separata votazione, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000,  immediatamente  eseguibile con voti 
favorevoli unanimi.  espressi in forma palese.

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Generale
Antonella Previtero Antonio Scrimitore

(atto sottoscritto digitalmente)

RESOCONTO STENOTIPOGRAFICO
Commissioni consiliari.  Presa d'atto delle designazioni dei capigruppo consiliare 

 PRESIDENTE – L’Art. 1 del Regolamento per il funzionamento delle commissioni consiliari prevede 
l'istituzione di quattro commissioni consiliari nei seguenti settori di competenza: la prima commissione 
Statuto, Regolamenti, organizzazione amministrativa e bilancio”, la seconda commissione “Servizi 
sociali, volontariato e giovani”, la terza commissione: “Pianificazione, assetto ed uso del territorio”,  la 
quarta commissione “Sviluppo economico, lavoro ed agricoltura”.
In ognuna di queste commissioni, che è composta da 5 consiglieri comunali, 3 devono essere della 
maggioranza e due sono della minoranza. La nomina delle commissioni consiliari è di competenza del 
Sindaco sulla base delle designazioni dei rispettivi capigruppo consiliari.
Per cui chiedo di ascoltare le designazioni dei capigruppo consiliari. 
CONSIGLIERE PALAMÀ -  Prima commissione: Sabato Teresa; seconda commissione: Meneleo 
Daniela;  terza commissione: Portaccio Carlo;  quarta commissione: Sabato Teresa.
  PRESIDENTE – Il gruppo Uniti per Taviano:  prima commissione, Sabato Teresa; seconda 
commissione, Meneleo Daniela; terza commissione Portaccio Carlo, quarta commissione Sabato 
Teresa.
Chiaramente Fratelli d'Italia, su ognuna, Tunno.
Per la maggioranza aspettiamo che arrivi il Sindaco.  
SINDACO – Vi chiedo una sospensione di 5 minuti.



PRESIDENTE – Sospeso per cinque minuti.  
 

***
RIPRENDE LA SEDUTA

 
PRESIDENTE -  Ascoltiamo le designazioni della capogruppo del gruppo Taviano Insieme.  
 CONSIGLIERE BURLIZZI – Per la prima commissione: Burlizzi, Cornacchia, Lezzi; la seconda 
commissione: Cornacchia, Burlizzi, Piccinno; terza commissione: Fonseca, Lezzi, Cornacchia; quarta 
commissione: Piccinno, Burlizzi, Cornacchia.
  PRESIDENTE – Ascoltate tutte le designazioni, procediamo per il voto. Voti favorevoli?

VOTAZIONE
UNANIMITÀ DEI PRESENTI

 

PRESIDENTE - Per l'immediata eseguibilità, favorevoli?

VOTAZIONE
UNANIMITÀ DEI PRESENTI

 


